
 

Sídlo: nám. 14. října č.4, 150 22 Praha 5 IČO: 063631 www.praha5.cz 

Pracoviště: Štefánikova 13,15, 150 22  Praha 5 
 

 
 

 

 

*MC05X0226LU9* 
 

 

  MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 5                                           

MGR. JAROSLAV PAŠMIK, MBA 

              STAROSTA 

   

  Vážený pan 

Ing. Lubomír Brož  
člen ZMČ Praha 5 

 
Praha 18. července 2023 

 
Č. j.: MC05 145623/2023 
 
Vážený pane zastupiteli, 

 

dovolte mi reagovat na Vaši interpelaci vznesenou na 5. zasedání Zastupitelstva 

městské části Praha 5 konaném dne 20. 6. 2023 ve věci „nepovolené reklamy Pirátské 

strany na veřejných prostorách radnice Prahy 5“. 

Ve Vašem vystoupení byly vzneseny dotazy následujícího znění:  

„… ptám se tedy: 

1.  V jaké konkrétní kanceláři je sídlo zastupitelského klubu Pirátů? 

2.  Přijde vám celá tato situace v pořádku? Znamená to tedy, že si své logo 

politických stran mohou vyvěsit na radnici pouze subjekty, které jsou v radě  

nebo získaly uvolněné pozice? 

3. Mají podle vás mít všechny zastupitelské kluby na radnici MČ Praha 5 sdružující 

zastupitele volené ve svobodných demokratických volbách stejná práva a stejné 

povinnosti? Jen zdůrazňuji, že tato otázka nesměřuje na jednotlivé členy 

zastupitelstva, ať uvolněné nebo neuvolněné, ale na zastupitelské kluby.“ 

 

Mrzí mne, že Vás dostatečně neuspokojila původní odpověď, pokusím se tedy znovu 

reagovat na Vaše dotazy. 

Ad 1/ 

Dle vyjádření předsedy klubu Pirátské strany konkrétní místnost není určena, jednání 

klubu probíhají dle potřeby v kanceláři zastupitele, ve které aktuálně nejsou 

naplánována žádná jiná jednání či schůzky. 

Ad 2/ 

Tak jak je běžné i na jiných radnicích, lze označit prostor, kde se setkávají zastupitelé 

klubu ke svým jednáním, případně k jednání s občany, názvem, případně i logem 

příslušné strany. 



2 

 

Sídlo: nám. 14. října č.4, 150 22 Praha 5 IČO: 063631                    www.praha5.cz 
 

Pracoviště: Štefánikova 13,15, 150 22  Praha 5 
  

 

 

Ad 3/ 

Na dotaz číslo 3 odpovídám, že zcela jistě, s ohledem na vykonávanou funkci 

jednotlivých zastupitelů, do které byli demokraticky zvoleni na jednání zastupitelstva 

MČ Praha 5. 

  

S pozdravem 

 

 

 

Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA 
starosta 
 
 


